
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  61/2022 - PR

109/2022

109/2022

20/09/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

109/2022
61/2022-PR
PREGÃO PRESENCIAL
05/10/2022
05/10/2022
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONSERTO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA O VEÍCULO ONIBUS PLACA QHG 1530 QUE 
APRESENTA PROBLEMAS NA BOMBA DE ÓLEO DO  MOTOR E AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA 
CONSERTAR O VEÍCULO ÔNIBUS PLACA MFK 9320 QUE APRESENTA PROBLEMAS NO 
DIFERENCIAL. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

LOTE:  1  MECANICA E AUTOPEÇAS ANCORA EIRELI     (5570)
1 KIT CORREIA DENTADA - Marca: DAYCO PC 1,0000 - 584,2079 584,21

2 TENSOR CORREIA - Marca: ROLTENS PC 1,0000 - 389,4719 389,47

3 CORREIA ALTERNADOR - Marca: CONTITECH Und 4,0000 - 69,9052 279,62

4 PORTA ESCOVAS PARTIDA - Marca: INDIESEL Und 1,0000 - 189,7427 189,74

5 BOMBA - Marca: BOSCH Und 1,0000 - 5.058,1415 5.058,14

6 SERVIÇO TROCAR KITS MOTOR - Marca: MEC ANCORA SER 1,0000 - 390,4705 390,47

7 SERVIÇO TROCAR BOMBA ALTA PRESSÃO - Marca: MEC
ANCORA

Und 1,000  - 738,998  739,00

8 SERVIÇO DIAGNOSE ELETRONICA - Marca: MEC ANCORA Und 1,0000 - 134,8172 134,82

9 SERVICO MOTOR DE PARTIDA - Marca: MEC ANCORA Und 1,0000 - 281,6181 281,62

10 SERVIÇO ENVARETAR O RADIADOR - Marca: MEC ANCORA Und 1,0000 - 421,4286 421,43

11 SERVIÇO CONCERTO INTERCOOLER - Marca: MEC ANCORA Und 1,0000 - 381,4827 381,48

Total por Fornecedor: 8.850,00

LOTE:  2  MECANICA E AUTOPEÇAS ANCORA EIRELI     (5570)
12 COROA E PINHÃO - Marca: MERITOR PC 1,00    - 1.184,00    1.184,00

13 RETENTOR - Marca: SABO PC   1,0000 - 34,5333 34,53

14 ROLAMENTO DIFERENCIAL MB - Marca: TIMKEN PC 1,0000 - 261,4667 261,47

Total por Fornecedor: 1.480,00

Total Geral: 10.330,00

São Bernardino,   5   de  Outubro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  61/2022 - PR

109/2022

109/2022

20/09/2022

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (154)  Saldo: 25.042,65

São Bernardino,   5   de  Outubro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


